CocTaB Habopa:
(chbvwkm npoHymMepoBaHbl Ans yaobctea COPTUPOBKN)

He6onbwol pa3mep (unu MeHbwe):

. ApxoH-cBeToY

. Bnyxxgatowun oroHék

. Bapraun (2)

. FobnuH 6oel (4)

. FomyHkyn

. demoH, gpeTy (2)

7. JeMoH, kBasuT

8. fleppo (2)

9. OywwuTens

10. ObsiBon, 6ec

11. YKenesHas kobpa

12. Kobonbg 6oey, (3)

13. KossBka (2)

14. KpoBococ (2)

15. Kpeica, cBupenas (2)
16. Kyponuck

17. NNeTy4as Mblwb, cTas (4)
18. Medout (2)

19. Opén

20. Mayk, ctas (4)

21. Muken

22. MNoxupatenb nHTennekTa
23. MNceBpogpakoH

24. Pactenurmen (2)

25. CenpdpHebnuH

26. Cobaka

27. CyMpayHuK

28. TémHbIN NpoHbIpa (3)
29. Yropb, aNeKTpu4ecknn
30. OnemeHTanb BoAbI
31. OnemeHTanb Bo3ayxa
32. OnemeHTanb 3emnu
33. OnemeHTanb orHga

34. Awep, anekTpuyeckmi

OO WN -

CpedHul pasmep:

35. Aacumap xpeuy,

36. Agckas roHyas (2)
37. AzaTa, 6panaHu (2)
38. Azara, raanb

39. AHren, acTpanbHbIi A3Ba
40. ApxoH-rnawwaTan
41. ApxoH-roH4yas (2)
42. bar6ep (3)

43. basngupoHg

44. baprect

45, borrapg (3)

46. Bamnup yapogen
47. Bapr

48. Bacunuck (2)

49. Bork (2)

50. Beintogok (2)

51. BbICOKOPOXAEHHbIN ApOYy-XKpeLl
52. laprynes

53. Mapnus (3)

54. 'eHun, oXxaHH

55. l'vena

56. Monn (3)

57. NobnuHoBa cobaka
58. [onem, oepeBsHHbIN

59. lonewm, negsHon

60. [IBeprap (2)

61. [lemoH, 6abay (2)

62. [lemoH, Habacy

63. [1eMOoH, Cykky®

64. [lemoH, TeHeBoM

65. [InHo3aBp, AeHOHUX (2)
66. JonnenbraHrep

67. [lpakoH, monoaown 6enbin
68. [JpakoH, Monoaowm naTyHHbIN
69. [IpakoH, Monoaon MeaHbIn
70. dpakoH, Monoaon Y€pHbIn
71. Opnapa

72. Opoy 6oey (3)

73. dyx

74. ObsiBon, 6oponaTbin (2)
75. ObsiBon, nemyp (3)

76. [bsiBOn, WwWmnacTtbin (2)
77. ObsiBOn, apuHus (2)

78. XXenTomycKyCHbI BbHOHOK
79. XXuBou npegmeTt

80. 3unna

81. 3mes, agoBuTas

82. 3ombwu (3)

83. 3opH

84. MeT-roHuas (2)

85. KabaH

86. KantoH

87. Kapra, 6onoTtHas

88. Kapra, mopckas

89. Kapra, Ho4Has

90. Kowka, neonapg

91. Kpab, rurantckmm (2)

92. IlukaHTpon, Bonk-060poTEHb
93. IlukaHTpon, kpbica-060pOTEHb
94. Nny

95. Iiogoswep (3)

96. Jlarywika, ruraHTckas

97. Mepnysa

98. Mepdonk 6oel,

99. Mumuk

100. MHOroHOXKa, rmraHTckas
101. MHoropoTbIn 60pPMOTYH
102. Mopr

103. Mopnok (2)

104. Mymus (2)

105. Mypagewi-congar, ruraHTckui (3)
106. HeBnagnMmbIn OXOTHUK
107. Himda

108. Opk 6oeL (3)

109. Mayk, ruraHTckuin (3)
110. MNeLLepHbIN yaunbLuk (2)
111. MNusiBKa, ruraHTckas

112. MonyapakoH, Apakonmck
113. MNMpwuBnaeHune

114. Mpuspak

115. Pakwaca

116. PxaBunbLmk

117. CanamaHgpa

118. Catnp

119. CaxBagxuH (2)

120. Cepas xuxa

121. Ckenert (3)

122. CkeneT-BouTENDb

123. Cobaka, e3goBas

124. TEMHbIA OXOTHUK

125. TeHb

126. TudnuHr nnyT



127.
128.
120.
130.
131.
132.
133.
134.
135.
136.
137.
138.
139.

Tpornogut (2)

TaHry nnyT
YmMmepTBUe

Ynbipb (3)
droneToBbI CMOPYOK
Xo6robnuH BouH (3)
AnemeHTanb BOAbI
OnemeHTanb Bo3ayxa
OnemeHTanb 3emnm
OrnemeHTanb orHs
OTTepkan

AsaTta, nunneHg
Akyna

KpynHbiii pazmep:

140.
141.
142.
143.
144.
145.
146.
147.
148.
149.
150.
151.
152.
153.
154.
155.
156.
157.
158.
159.
160.
161.
162.
163.
164.
165.
166.
167.
168.
169.
170.
171.
172.
173.
174.
175.
176.
177.
178.
179.
180.
181.
182.
183.
184.
185.
186.
187.
188.
189.
190.
191.

AHren, nnaHetap

AHren, consp

AHker

BaprecT, BbiCLLUN
Boromon, ruraHTcKumn
Bypoe xene

BenvkaH, KaMeHHbIN
BenvkaH, MOpPO3HbIN
BenuvkaH, orHeHHbIN
BenukaH, xonmoBoWn
BepéBouyHuk

BueepHa

Bonk, cBupenbin

FeHnn, OXXUHH

renun, ndoput

eHnn, mapug

eHun, wanTtaH

"mpannoH

[onem, rMuHAHBIN

["onewm, xxenesHbin

["onem, kKaMeHHbIN

[Conewm, msicHon

["oproHa

"pndpoH

[Beprap, yBennyeHHbIn
HemoH, 6anop

[emMoH, Bpak

OeMoH, mapunut

[emMoH, xe3poy

[pakoH, B3pocnblit 6enblii
[pakoH, B3pocnbli NaTyHHbIN
[pakoH, B3pocnbIi MeaHbIn
[pakoH, B3poCHbI YEPHbIN
[pakoH, Monoaon 6pOoH30BbIN
[pakoH, Monoaow 3enéxblit
[pakoH, Monogoun 3010Tomn
[pakoH, MOMnoAom KpacHbIn
[pakoH, monogon cepebpsHbIn
[pakoH, MONogon CUHWUI
HApayk

[ObsiBON, cyaave aga
[bsBOM, KOCTAHON
[bsBON, NneasHon

[bason, poraTbiit
EaunHopor

YKenaTtnHoBbIN KyO

Netn

KeHTasp

KoaTtnb

Kpokoawun

Jlamnga

JleB

192.
193.
194.
195.
196.
197.
198.
199.
200.
201.
202.
203.
204.
205.
206.
207.
208.
209.
210.
211.
212.
213.
214.
215.
216.
217.
218.
219.
220.
221.
222.
223.
224.
225.
226.
227.
228.
229.
230.
231.

JleTy4as mbiwb, cBUpenas
Jlnana-ybunua

Jlowagb

MaHTuKOpa

Mapa

MegnBeab, cBupenbIn
MegBechbiy

MwuHoTaBp

Hara, npuspayHas
Hara, TémHas
Hara-xpaHutenb
Hocopor, wepctncTbin
Orp (2)

OHwu, orp-mar

Oca, ruraHTckas

OTbtor

Merac

Mnawesunk
Moxwupartensb
Mony6ectna-mmHoTasp
MonyHeboxutenb-egmMHopor
Mpwumart, ropunna
[Npumar, cBupensblii
CKOPMWOH, rMraHTCKui
CtagHoe XuBoTHoe, 6U30H
CTtapHoe XMBOTHOE, Typ
CdmHKe, TMHOCHUHKC
Turp, cBupenbii
Tponnb

da3zoBbIv nayk

Xnmepa

Xopgayas kyya

Linknon

Yyyn

OnemeHTanb BoAbl
OnemeHTanb Bo3gyxa
OnemeHTanb 3emnu
OnemeHTanb OrHs
OTTUH

Awepuua, ruraHTckasi nnatieHocHas

O2poMHbIl pa3mep:

232.
233.
234.
235.
236.
237.
238.
239.
240.
241.
242.
243.
244,
245.
246.
247.
248.
249.
250.
251.
252.
253.
254.
255.
256.

Abonert

bebunut

Bexunp

Bynen

BenvkaH, o6nayHblii
BenvkaH, utopmoBom
Mmapa

HemoH, rmabpeasy

[eMoH, HanbMeLHn
[pakoH, B3pOCHbIf 3€MEHbIN
[pakoH, B3pOcCribIi KpacHbIi
[pakoH, B3poCrbli CUHUI
[pakoH, opeBHWIA Oenbin
[pakoH, opeBHUI YEPHbLIN
[pakoHoBas Yepenaxa
[peBeHb

Kanbmap, ruraHTcKumn
JloBunin

Jlarymort

MyxonoBka, ruraHTckas
Pemopas

CnuseHb, rMraHTCKum
CnoH, MacToaoHT
YEpHbIV nyguHr

Worrot



